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11 lutego 2011

Dyskutowali o trzecim sektorze

„Pożytek, Przedsiębiorczość, Partnerstwo – podstawy skutecznej współpracy samorządu z
organizacjami pozarządowymi” to tytuł konferencji zorganizowanej przez Świętokrzyską
Radę Działalności Pożytku Publicznego w auli Wyższej Szkoły Biznesu i Przedsiębiorczości w
Ostrowcu Świętokrzyskim. W konferencji realizowanej w ramach kampanii społecznej „1%
dla Świętokrzyskiego” wzięli udział przedstawiciele organizacji pozarządowych,
samorządowcy oraz pracownicy świętokrzyskich domów pomocy społecznej. W spotkaniu
uczestniczyli także wiceprzewodniczący Sejmiku Marcin Ożóg, Kazimierz Kotowski, członek
Zarządu Województwa oraz Maria Adamczyk, radna Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego piastująca jednocześnie funkcję prezesa Banku Żywności w Ostrowcu
Świętokrzyskim.

Celem zorganizowanej w Ostrowcu Świętokrzyskim konferencji było poszerzenie wiedzy
zarówno przedstawicieli trzeciego sektora jak i samorządowców na temat możliwych metod i
sposobów działania organizacji pożytku publicznego.  Zarówno zaproszeni prelegenci jak i
uczestnicy konferencji skupili się przede wszystkim na zmianach w ustawie o działalności
pożytku publicznego i wolontariacie, a także korzyściach wynikających ze współpracy gmin i
organizacji pozarządowych.

Marek Borowski, prezes Zarządu Federacji Polskich Banków Żywności zwracał uwagę na
wzrost znaczenia i poszerzenie obszarów działalności organizacji pozarządowych w
najbliższej przyszłości w związku z kurczeniem się środków finansowych, które samorządy
przeznaczają na pomoc społeczną: – W niedługim czasie organizacje pożytku publicznego
będą musiały przejmować część zadań od samorządów. W związku z coraz mniejszymi
pieniędzmi, którymi dysponować będą samorządy, zaistnieje konieczność szukania przez
nich nowych rozwiązań. Naturalną rzeczy koleją gminy proponowały będą wykonywanie
swoich dotychczasowych zadań z zakresu pomocy społecznej innym podmiotom, głownie
organizacjom pozarządowym, które są przecież w stanie wykonywać je bardzo dobrze i – co
ważne – za mniejsze pieniądze.

Ewa Ochocka z Krajowej Rady Spółdzielczości w Warszawie przybliżyła uczestnikom
spotkania szanse rozwoju organizacji pozarządowych w oparciu o działalność gospodarczą.
Według niej ogromne perspektywy rozwoju daje tworzenie spółdzielni socjalnych, które
zatrudniać mogą osoby z nikłymi możliwościami na zatrudnienie na otwartym rynku pracy: –
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Spółdzielnia socjalna to nowa, bardzo skuteczna i rozwojowa formuła gospodarowania. W
ramach projektu „Partnerstwo na rzecz ekonomii społecznej” realizowanego przez Krajową
Radę Spółdzielczości, udało nam się założyć w Warszawie kilkanaście tego rodzaju
spółdzielni w których zatrudnionych zostało ponad 50 osób. Tego rodzaju spółdzielnie można
z powodzeniem zakładać także w województwie świętokrzyskim – mówiła.

Z kolei Paweł Lulek z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach przedstawił korzyści dla
gmin wynikające ze współpracy z organizacjami pożytku publicznego, zaś Michał
Niewiatowski ze Świętokrzyskiej Fundacji „Blisko Ludzi” opowiedział o blaskach i cieniach
współpracy swojej fundacji z samorządami.

Maria Adamczyk, radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zasiadająca także w
Świętokrzyskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego omówiła kierunki i zakres działania
kierowanego przez siebie Banku Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim. Zachęcała także do
zintensyfikowania zbiórek żywności na rzecz potrzebujących w innych powiatach
województwa.

Biorący udział w spotkaniu Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa podkreślał
ogromne znaczenie organizacji trzeciego sektora dla integrowania lokalnych społeczności: –
Decyzja podjęta przez marszałka Adama Jarubasa o powołaniu 6 października 2010 roku
Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego wpisała się znakomicie w potrzebę
wsparcia tych pozytywnych inicjatyw, które ujawniają się na terenie naszego województwa.
Istnieje konieczność uwolnienia naturalnych, nierzadko wybitnych zdolności naszych
mieszkańców, którzy chcą działać na rzecz drugiego człowieka. Dzisiejsza konferencja i
toczone tu dyskusje udowadniają, że na ziemi świętokrzyskiej mamy szereg wspaniałych
ludzi, których trzeba wspierać i na bazie ich wiedzy i zdolności budować nowe podmioty,
które będą mogły realizować najpilniejsze zadania. Organizacje pozarządowe widzą więcej,
bo są najbliżej konkretnych problemów. Warto więc, by samorządy gminne podejmowały z
nimi ścisłą współpracę, bo korzyść  będzie przecież obopólna. Gminy będą miały ułatwione
zadanie dotarcia do tych mieszkańców, którzy potrzebują pomocy, zaś organizacjom
pozarządowym łatwiej będzie realizować cele statutowe – dodał Kazimierz Kotowski.   


